ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR N° 003/2020

DISPÕE SOBRE ISENÇÃO DAS TAXAS DE
ALVARÁ E DE VISTORIA PARA TÁXI E
MOTOTAXI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAZ SABER A
TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o - Ficam isentos do pagamento das taxas de alvará e de vistoria aos

contribuintes que operam o serviço de Táxi e Mototaxi no Município de Imperatriz-MA.

Art. 2o -  Esta Lei entra em vigor a partir da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,
EM 01 DE SETEMBRO DE 2020, 199° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 132° DA
REPÚBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS ANDRAI E RAMOS
Prefeito de Imperatrij

| C2-4o progresso
QUARTA, 09 DE SETEMBRO DE 2020

E ELEIÇÕES

iE MADEIRAS DE IMPERATRIZ E

goria associada tío referido Sindicato

;al e  d o  D elegado E leitor ju n to  à

> -  REMA a ro sp o ctiv o s su p la n to *,

tuto Social desta Entidade Patronal.

na se d e  do SINDIM1R. a  R ua Monte

lercadinho, C EP 6 5  9 0 1 -350, nesta

(quinze) dias, a  contar d a  publicação

uto Social a  ser efetuada na so d e da

será  d e  0 3  (três) d ias. a  contar do

, OôhOOmin á s  HhOOmin, na se d e  da

lar. S ala 01 , 88irro Mercadinho. CEP:

contra afixado no Mural d a  sed e  d a

dar. S a la  01 , Bairro Mercadinho. CEP:

mperateiz/Ma.. 0 9  do setom bro de 2 0 2 0

ís  S arm e n to

3  EXTRAJUDICIAL

COMARCA IMPERAIUZ ^  ^

0 0 3 9 7 7 4

*OCLAMAS

FOLHA: 3 8

0047 038 0039774 11

CLEONES DE SOUSA VIANA o AUNE
SILVA LIMA

SA VIANA, que perm anecerá a usar o mesmo
ÇAILÃNDIA (MA). GERENTE(a). residente e
A REDENÇÃOII. IMPERATRIZ (MA), CPF de
le Outubro de mil novecentos e oitenta e  seis
) de JO SÉ NELSON VIANA. JOAQUINA DE

/A UMA. qu e passará  a usar o nom e 3 e  ALINE
BRASILEIRA, natural de IMPERATRIZ (MA),

/ENIDA CAIÇARA. 596- VILA REDENÇÃO II.
) 3 3 -4 7 . Nascido (a )  em  Q uatorze d e  Dezembro
2/1995). Com 2 4  anos d e  idade. Füho(a) de
.VA FERREIRA. —

ih à o  Papá^l de bens. Selo de Fiscalização:

c Setembro d e  2020.

iAL !X REGJSJÍO

1» OFÍCIO
EXTRAJUDICIAL
DE IMPERATRIZ
CARTÓRIO VELOSO

LIVRO: D 5 0  FOLHAS: 031 ORDEM: 19442

EDITAL PE PROCLAMAS

Matricula:
0296520155 2020 6 00050  031 0019442 41

W

THIAGO SILVA RODRIGUES I KÊNlA BARROS SOARES

Maria das Graça* Soar» V etoo, Tabelil e  Oficial de Registro do 1* Oficio Extrajudicial de
Imperatriz -  MA. Faço saber qoe pretendem casar-se e apresentaram  os documentos exigidos
pelo Artigo n* 1525 c I, III, IV do Código GviL Paia fias de casamento, DECLARAM:

1* CÔNJUCE: brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado á Rua Eudes Pires n*
303. bairro Santa Rita. Imperatriz -  MA. Natural de Imperatriz- MA, onde nasceu no dia 12 de
março de 1989. filho de: Ltudomar Silva Rodrigues / Dalva Silva Rodrigues.

2* CÔNJUGE; brasileira, solteira, administradora, residente e domiciliada á Avenida Santa
Teresa, n* 729. bairro Centro, Imperatriz -MA. Natural de Imperatriz -  MA, onde nasceu no dia
19 de dezembro de 19S8, filha de: Raimundo Nonato Soares /  Maria das Dores Barros.

Que os nubentes após o casamento adotarào os nomes: ELE, O MESMO NOME, ELA,
KÊiNIA BARROS SOARES SILVA.

Qoe o regime do casamcnto dos pretendentes será: COMUNHÃO PARCIAL DE BENS.

S e «Igaém wuber de slgtua impedimento oa cama «n p a m v a , oponha-* na forma da Ld.
Lavro o presente para ser afixado em Cartório e publicado em Jornal

Imperatriz -  MA, 03 de setembro de 2020.

CARTÓRIO DO 2 *  OFÍCIO EXTRAJUDICIAL

ESTADO 0 0  MARANHÃO COMARCA IMPERATRIZ

JJVROrO 47 ORDEM: 0039773 FOI

EDITAL DE PROCLAMAS -

029827 01 55 2020 06 00047 037 0039773 77

Faço saber que pretendem casar-se: DANRLEY LEAL SILVA e  KARINE CARVALHO
MORAES

0 (a )  CONTRAENTE DANRLEY LEAL SILVA, que perm anecerá a usar o m esm o nome.
solteiro(a). BRASILEIRO, natural de IMPERATRIZ (MA). CAIXA(a). residente e domiciiiado<a)
em RUA SAO SEBASTIÃO. 1016  NOVA IMPERATRIZ. IMPERATRIZ (MA). CPF d e  número
066.905 .103-95 . Nascido (a ) em Trinta e  de Março de mil novecentos o noventa e sete
(31/03/1997). Com 23 anos d e  idade. Filho(a) de JO SÉ GUEDES DA SILVA, MARIGELCE
LEAL SILVA,

0 ( a )  CONTRAENTE KARINE CARVALHO MORAES, que passara a usar o nome d e  KARINE
CARVALHO MORAES LEAL. so»teiro(a). BRASILEIRA, natural d e  IMPERATRIZ (MA).
AUTÔNOMA(a). residente e  domicli3do{a) em  RUA SÃO SEBASTIÃO. 1016  NOVA
IMPERATRIZ, IMPERATRIZ (MA), CPF de número 614 .410.883-18. Nascido (a ) em  Quatorze
de Fevereiro de dois mil e  um (14/02/2001). Com 19 anos de idade. Füho(a) de VANILSON
DE MORAES. CIRENE ALENCAR CARVALHO.

O regime do casam ento será  o  da Comunhão Parcial de bens. Seto de Fiscalização:
HABCAS0298279L5YFTTRKRD6WA53 “

IMPERATRIZ. Ofi de

MARIA MADALENA ALMEIDA

TABELIÃO/OFICIAL DE, REGISTRO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR N* 0 0 3 /2 0 2 0

DISPÕE SOBRE ISENÇÃO DAS TAXAS DE
ALVARÁ E DE VISTORIA PARA TÁXI E

MOTOTAXI, E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO OO MARANHAO, FAZ SABER A
TODOS O S SEU S HABITANTES QUE A  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

A rt 1o - Ficam isentos d o  p agam ento d a s  ta x a s  d e  alvará e  de vistoria aos

contribuintes qu e  operam  o  serviço d e  T á »  e  M otota» no Muracipto d e  Im peratrú-ÚA.

A rt 2 o -  E sta  Lei entra em  vigor a  partir d a  s u a  publicação.

GABMETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,

EM 0 1  DE SETEMBRO DE 2 0 2 0 , 1 99* ANO DA -JNDEPgMQÊNClA E 1 3 2 *  DA

R EPÚBUCA

FRANCISCO DE A SSIS ANDRADE RAMOS

Prefeito d e  Imperatriz

f  ,1o OFÍCIO
t /  FYTRAIUD1C1ALÉlAEXTRAJUDICIAL

DE IMPERATRIZ
CARTÓRIO VELOSO

LIVRO: D 50 FOLHAS: 03S ORDEM: 1944*

EDITAL PE PROCLAMAS

Matricula:
0296520155 2020 6  00050 035 0019446 42

ATOSBERG VALE LIMA / DEBORA NA YANE DIAS ROCHA

Maria das Graças Souza Veloso, Tabeliã e Oficial de Registro do 1” Oficio Exuajudicial dc
Imperatriz -  MA. Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos

pelo Artigo n* 1525 e I. III. IV do Código Civil. Para fins de casamento. DECLARAM:

1* CÔNJUGE: brasileiro, divorciado, pedreiro, residente c domiciliado á Rua Boa Esperança n°
60, bairro Bom Jesus. Imperatriz -  MA. Natural de Teresina- Pl, ande nasceu no dia .15 de

outubro dc 1991. filho dc: üutemberg Santos Lima / Eltanc  Vale Lima.

2* CÔNJUGE: brasileira, solteira, doméstica, residente e domiciliada á Rua Boa Esperança n°

60, bairro Bom Jesus, Imperatriz -M A. Natural de Marabá -  PA, onde nasceu no dia -29 dc
outubro de 1988, filha de: Verimar Dias Rocha

Que os pubaacs após o casamcnto adotarão os nomes: ELE, O MESMO NOME, ELA, O

MESMO NOME.

Que o regime do casamento dos pretendentes será: COMUNHÃO PARCIAL DE BENS.

Se alguém ttmber de algum impedimento ou causa suspmsiva, oponhi-o na forma da Lei.
Lavro o pcesenie para ser afixado cm Cartório e publicado em Jornal.

Imperatriz -  MA, 04 de setembro de 2020.

i  r